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آب و هوای زاهدان

اقتصاد

استاندار: 
راه اندازی 3 

بازارچه مرزی 
در پیشین، 

ریمدان و 
کوهک با توجه 

به ظرفیت 
های فراوان 
اقتصادی در 
حوزه تجارت 

ضروری است، 
با راه اندازی 
این بازارچه 
ها مراودات 

اقتصادی 
با بیش از 

37 درصد 
جمعیت جهان 
در کشورهای 
آسیای میانه 
رقم خواهد 

خورد، باید مرز 
کوهک به عنوان 

مرز رسمی از 
سوی دولت 

اعلام شود تا 
شاهد اتفاقات 

بهتری در منطقه 
باشیم

رئیس کل گمرک کشور خبر داد:

معافیت 700 هزار تومانی کوله بران
کوله بران استان از معافیت مالیاتی تا 700 هزار  ریگی
تومان برای ورود کالا و تعیین شعاع تا 50 کیلومتر 
مرز برای فعالیت بهره مند شدند. این خبری بود که رئیس کل 
گمرک کشور در نشست فعالان اقتصادی استان اعلام کرد. 
دارایی  و  اقتصاد  وزیر  بلوچستان«  و  »سیستان  گزارش  به 
هم در این نشست که پنج شنبه گذشته در اتاق بازرگانی 
استان برگزار شد گفت: استان در رده های نخست سرمایه 
گذاری خارجی در کشور قرار دارد که می توان ضمن جذب 
صندوق  و  بانکی  تسهیلات  از  استفاده  با  خارجی  سرمایه 
دکتر  داد.  قــرار  توسعه  مسیر  در  را  استان  این  ملی  توسعه 
»فرهاد دژپسند افزود: به برکت انقلاب اسلامی توازن منطقه 
ای در کشور به وجود آمده است البته نابرابری هایی هنوز در 
مناطق شرق کشور به ویژه این استان از جمله در قسمت زیر 
ساخت ها دیده می شود. وی با انتقاد از افرادی که معضلات 
محور شرق را مطرح می کنند اما توجهی به دیگر مزیت ها و 
استفاده از آن ندارند، گفت: سیستان و بلوچستان ظرفیت 
های زیادی از جمله معادن دارد که با توجه به آن می توان 
زنجیره ای از تولید و تجارت برای توسعه استان شکل داد، باید 
با  را  از این مجرا هم دیده شود سپس اقتصاد آب  این خطه 
وجود مرزهای آبی و دریایی و فرصت هایی که در این باره دارد 
قابلیت های خود را به فعل درآورد. وی با بیان این که یکی از 
ثمرات پیروزی انقلاب در این خطه ایجاد تحول بنیادین در 
انسانی  سرمایه  دارای  استان  افزود:  است،  انسانی  سرمایه 
مطلوبی است که اگر برنامه راهبردی مناسبی برای آن تدوین، 
نظارت و پیگیری شود، می توان شاهد پیشرفت این منطقه 
بود. وی تاکید کرد: سیستان و بلوچستان با برخورداری از 
بازارهای  به  دسترسی  و  اقیانوسی  بندر  تنها  مــرز،  فرصت 
آسیای میانه، می تواند سرمایه خارجی را با سودآوری خوبی 
و  دیدنی  های  جاذبه  از  توان  می  کرد:  اظهار  وی  زند.  رقم 
جغرافیایی استان و معادن سرشار آن با جذب سرمایه گذار 
خارجی استفاده کرد و منتظر منابع دولتی نبود زیرا دولت در 
در  اما  گیرد  می  نظر  در  خوبی  اعتبارات  ای  بودجه  قوانین 
ماه  افــزود: در 9  به رو می شود. وی  رو  با مشکل  تخصیص 
نخست امسال 14 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در این 
استان پرداخت شده است. رمز جهش اقتصاد استان، سرمایه 
گذاری است که ضرورت دارد دروازه مشترکی میان ایران و 
پاکستان ایجاد شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: 
برای رفع موانع در حوزه گمرک و مالیات به منظور تسهیل در 
سرمایه گذاری بیشتر در استان تاکید شده است. مسیر دیگر 
توسعه استان استفاده از تسهیلات بانکی است البته تسهیلات 
بانکی کافی نیست و باید بانک ها فرصت های مالی و پولی 

دیگری برای این استان تبیین کنند. 

معافیت مالیاتی برای کوله بران

رئیس کل گمرک کشور نیز گفت: رونق کسب و کار و تجارت 
بنابراین  است  امنیت  افزایش  برای  مهمی  عامل  منطقه،  در 
فعالیت های گمرکی منطقه کوهک سراوان افزایش می یابد. 
های  ساخت  زیر  نبود  به  توجه  با  افزود:  میراشرفی«  »مهدی 
لازم، باسکول و فیبر نوری در مرزها به ویژه مرز کوهک، برای 
کنترل کالاها و کاهش صف های طولانی کامیونداران در این 

منطقه اقدامات ویژه ای در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه 
داد: برای صادرات کالاهای داخلی از دیگر استان ها از طریق 
صدور  به  توجه  با  شود.  می  داده  ترانزیت  اجازه  چابهار  بندر 
مجوز ورود دام سنگین برای تامین گوشت کشور و استان از 
مرز کوهک و میرجاوه، سامانه های گمرک در حوزه دام های 
در  ها  دام  قرنطینه  از  پس  و  احصا  میرجاوه  مرز  در  سنگین 
مراحل ترخیص دام تسهیل می شود. وی تصریح کرد: امکان 
خوبی برای فعالیت کوله بران این استان فراهم شده است که 
تا  مالیاتی  معافیت  ندارد،  وجود  دیگر  مرزی  های  استان  در 
700 هزار تومان برای ورود کالا و تعیین شعاع تا 50 کیلو متر 
مرز برای فعالیت کوله بران از آن جمله است. وی اظهار کرد: 
تلاش می شود توسط گمرک،  امکاناتی برای تسهیل تجارت 
در مرزهای استان فراهم شود تا مردم از آن نفع بیشتری ببرند.

ضرورت راه اندازی 3 بازارچه مرزی 

استاندار هم گفت: برای برون رفت از مشکلات کنونی، باید 
بر  به درستی باشد و همه  اجرای قانون و عدالت اجتماعی 
مدار قانون مداری حرکت کنیم. »احمد علی موهبتی« افزود: 
وجود بندر چابهار، داشتن راه آهن و بزرگراه های مناسب یک 
اصل برای توسعه استان است که در سند توسعه شرق از زمان 
دولت های قبل دنبال شده است و امیدواریم در سال آینده 
این اتفاق بیفتد و به پنج پروژه مهم استان توجه ویژه شود زیرا 
تعهدات دولت هنوز باقی مانده و این یکی از مطالبات مردم 
این خطه است. وی اضافه کرد: راه اندازی سه بازارچه مرزی 
در پیشین، ریمدان و کوهک با توجه به ظرفیت های فراوان 
این  اندازی  راه  با  است،  ضروری  تجارت  حوزه  در  اقتصادی 
بازارچه ها مراودات اقتصادی با بیش از 37 درصد جمعیت 
جهان در کشورهای آسیای میانه رقم خواهد خورد، باید مرز 
کوهک به عنوان مرز رسمی از سوی دولت اعلام شود تا شاهد 
اتفاقات بهتری در منطقه باشیم. وی ادامه داد: چنانچه بنای 
توسعه استان بر پایه ترانزیت باشد باید از این فرصت به بهترین 
نحو استفاده کرد. باید برای توسعه استان نسخه متفاوتی از 
کشور در حوزه های مختلف نظیر گمرک پیچید تا بتوان از 
با کشورهای  اقوام در دو طرف مرز استان  فرصت مراودات 
همسایه بهترین استفاده را برد. وی تصریح کرد: مرزنشین 
واردات  اما  است  معاف  مالیات  از  ــادرات  ص که  بداند  باید 
معاف نیست و باید کارت مرزنشینی خود را در اختیار عده 
ای سودجو قرار ندهد که بعد ها با مشکل رو به رو نشود. وی 
از کالاهای اساسی کشور نظیر  تامین بسیاری  افزود: برای 
برنج می توان از مراودات مرزی استان با کشورهای همسایه 
بهره گرفت و حتی خاک و کاشی و دیگر کالا ها را صادر کرد. 
استاندار اضافه کرد: تفاهم نامه های سیاسی و امنیتی هرگز 
به تنهایی آرامش را به ارمغان نمی آورد بلکه آن چه در این 

حوزه اهمیت دارد ارتباط مردم دو سوی مرز است.

سیستان؛ نیازمند نسخه اورژانسی  

نماینده مردم سیستان در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: 
با وجود خدمات بی شمار نظام در استان اما باید روش های 
جدید و ویژه این خطه را در قالب برنامه های کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدت در نظر گرفت تا شاهد جبران عقب ماندگی 

رئیس کل گمرک کشور: تلاش می شود توسط گمرک،  امکاناتی برای تسهیل تجارت در مرزهای استان فراهم شود

رئیس کل دادگستری اعلام کرد:

چابهار؛ بهترین نقطه 
اقتصادی و تجاری استان

و  اقتصادی  نقطه  بهترین  چابهار  گروه اقتصاد
بلوچستان  و  سیستان  تــجــاری 
بازدید  حاشیه  در  دادگــســتــری  کــل  رئیس  ــت.  اس
دادستان کل کشور و شماری از دادستان ها و قضات 
استان از ظرفیت ها، تجهیزات بندری و طرح های در 
نقطه  بهترین  چابهار  گفت:  چابهار  ــرای  اج دست 
تواند  می  و  اســت  استان  ایــن  تجاری  و  اقتصادی 
بسیاری از مشکلات تولید و اشتغال را مرتفع و توسعه 
را فراهم کند. حجت  این منطقه محروم  همه جانبه 
الاسلام والمسلمین »ابراهیم حمیدی« به ایرنا اظهار 
داشتن  با  و  است  راهبردی  نقطه  یک  چابهار  کرد: 
کارخانه  ها  ده  با  آزاد  منطقه  و  تجاری  بــزرگ  بندر 
تولیدی نقش مهمی در توسعه استان دارد. وی بیان 
توسعه  در  مهمی  نقش  ها،  دادستان  و  قضات  کرد: 
واحدهای  به  کمک  بــرای  همیشه  و  ــد  دارن استان 
تولیدی و رفع مشکلات آن ها تلاش می کنند. وی 
اظهار کرد: چابهار یک ظرفیت ملی است و باید نگاه 
مسئولان برای توسعه زیرساخت و رفع مشکلات این 
ادامه  وی  باشد.  ملی  مختلف  های  حوزه  در  استان 
داد: چابهار با ظرفیت تجاری، ترانزیتی، گردشگری 
مشکلات  از  قسمتی  تــوانــد  مــی  خــود  اقتصادی  و 
بیکاری استان را مرتفع کند. اقدامات خوب دولت در 
آغاز  و  ریلی  زیرساخت  بندر،  توسعه  در  منطقه  این 
استان،  های  جاده  شدن  بانده  دو  اجرایی  عملیات 
و  فـــولاد  پتروشیمی،  وجـــود  وی  اســـت.  ستودنی 
کارخانه های بزرگ و کوچک و تامین زیرساخت های 
مختلف را در توسعه استان و کشور مهم ارزیابی کرد و 
ادامه داد: چابهار نقشی مهم و بی بدیل در اقتصاد 

استان و کشور دارد.

220 پروژه کشاورزی آماده 
افتتاح است

پیروزی  سالگرد  چهلمین  در  کشاورزی  ۲۲0پــروژه 
انقلاب اسلامی در استان به بهره  برداری می رسد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی به خبرنگار ما گفت: 
3۸۶میلیون  و  میلیارد   41۲ با  طــرح   ۲۲0 ایــن 
ریال افتتاح می شود که برای هزار و 54۲ نفر شغل 
موقت  شغل  نفر  و۸73  هــزار   41 بــرای  و  مستقیم 
ایجاد می کند و هفت هزار و ۲۶0 خانوار روستایی 
گفته  به  شوند.  می  بهرمند  آن  مزایای  از  عشایری  و 
»مجتبی پیری«، این طرح ها شامل ۶5 پروژه بهبود 
دامی،  تولیدات  بهبود  13طــرح  گیاهی،  تولیدات 
9۲ طرح آب و خاک و امور فنی مهندسی، 34 طرح 
داخلی  های  آب  شیلات  طرح  هشت  عشایری،  امور 
و هشت طرح منابع طبیعی و آبخیزداری است. وی 
تصریح کرد: برای اجرای این پروژه ها 14۸میلیارد و 
30۸ میلیون ریال از محل سرمایه گذاری و مشارکت 

بخش خصوصی تامین و پرداخت شده است.

استان و کم کردن فاصله آن با استان های توسعه یافته باشیم. 
کمبود  مشکل  زمان،  از  مقطعی  در  افــزود:  دکتر»دهمرده« 
دام گوشت و برنج کشور از این خطه فراهم و برطرف شد که 
برخی  هم  کنونی  مقطع  در  تواند  می  ویژه  توجه  صورت  در 
کالاهای ضروری مردم از این منطقه وارد و تامین شود. وی 
ادامه داد: باید ابتدا مانند بسیاری از استان ها زیر ساخت ها 
را فراهم کرد تا در بخش خصوصی سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی رغبت به سرمایه گذاری داشته باشند. وی ادامه داد: 
با توجه به خشکسالی های پی در پی سیستان و از بین رفتن 
سرمایه تولید کنندگان منطقه باید به صورت اورژانسی نسخه 
جدید و اثر گذاری برای رفع مشکلات مردم سیستان پیچید تا 

از کوچ بیشتر مردم جلوگیری شود.

لزوم تصویب مناطق آزاد سیستان و ویژه اقتصادی میرجاوه

نماینده مردم خاش، کورین، نصرت آباد و میرجاوه نیز گفت: 
مرز های استان دارای مزیت های زیادی است که یکی از آن 
ها شرایط دسترسی به بازار های پاکستان و افغانستان است 
بنابراین با رفع مشکلات مرزها می توان شرایط مطلوبی برای 
خرید  قدرت  افزود:  کرد«  »علی  کرد.  فراهم  مردم  و  اقتصاد 
مردم پایین آمده است، با حمایت از تولیدات داخلی و تدابیر 
درست می توان محصولات استان از جمله میوه با کیفیت و 
با نرخ مناسب برای شب عید مردم فراهم کرد. وی بیان کرد: 
باید نسخه ویژه ای برای استان در نظر گرفت، نباید مرزها 
بسته بماند و کار بر مردم دشوار شود تا به اجبار به قاچاق روی 
نیاورند. وی اظهار کرد: کوله بری را باید رونق داد و منطقه 
ویژه اقتصادی میرجاوه و منطقه آزاد سیستان تصویب نهایی، 
راه اندازی و فعال شود، برای منطقه آزاد چابهار هم باید به 
شکلی برنامه ریزی کرد که مردم از عایدات آن بهره مند شوند.

دغدغه مالیاتی تولید کنندگان

نماینده مردم زاهدان هم گفت: بسیاری از تولید کنندگان 
مسئولان  امیدواریم  که  هستند  مند  گلایه  بالا  مالیات  از 
بگیرند.  مشکل  این  رفع  برای  خوبی  تصمیمات  کشوری 
فرش  دولت  اگر  رود  می  انتظار  افزود:  یارمحمدی«  »علیم 
قرمز زیر پای فعالان اقتصادی استان پهن نمی کند، چوب 
لای چرخ آن ها هم نگذارد. وی اضافه کرد: باید مشکلات 

زیرا  شود  گذشته  از  تر  رنگ  پر  مرزها  نقش  و  رفع  گمرکی 
مردم  نماینده  دارد.  مردم  زندگی  در  مهمی  نقش  مرزها 
سراوان نیز گفت: گمرک کوهک در سراوان از قدیمی ترین 
گمرکات کشور است اما فعال نبوده و برخی مشکلات دست 
و پاگیر سبب شده است صف های طولانی کامیونداران که 
با بازدید  گاهی به 5 کیلومتر می رسد را شاهد باشیم که 
از گمرک کوهک و ابلاغ دستورهای  رئیس گمرک کشور 
جدید امیدواریم شاهد رفع بسیاری از مشکلات در این حوزه 
با پاکستان  باشیم. »درازهی« افزود: با وجود مرز مشترک 
به طول 470 کیلومتر هنوز مرز کوهک رسمی نیست که 
امیدواریم هر چه زودتر به مرز رسمی تبدیل شود، این یکی 

از مطالبات مردم سراوان است.

مجوز ورود 50 هزار راس دام صادر شد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم گفت: نگاه ملی 
در  ویژه  به  است،  ضعیف  سرمایه  بازگشت  برای  استان  به 
حوزه ترانزیت و افزایش پهلوگیری بار کشتی ها تا هشت 
میلیون تن که با وضعیت کنونی در صورت تحقق بار بیشتر 
از دو میلیون تن با مشکل برخورد خواهیم کرد. »غلامرضا 
مالکی شجاع« افزود: بستر گازرسانی هنوز در استان فراهم 
نیست و با وجود داشتن مرز و 11 کشتارگاه دام بسیاری از 
کشتارگاه ها و صنایع بسته بندی گوشت در استان تعطیل 
یا رو به تعطیلی است که از مسئولان کشوری درخواست 
می شود اجازه وارد کردن 50 هزار راس دام زنده سنگین  
و سبک با توجه به ظرفیت های بالای مرز داده شود، فقط 
بر  است.  شده  داده  زنده  دام  تن  هزار   ۲۸ واردات  مجوز 
اساس این گزارش، وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه 
افتتاح  که  شد  چابهار  وارد  گذشته  روز  استان  به  سفر 
كارخانه توربافي با اعتباري بیش از هشت میلیارد و ۲00 
اقتصادی  تجاری،  های  ظرفیت  از  بازدید  تومان،  میلیون 
عمرانی،  های  زیرساخت  گذاری،  سرمایه  های  فرصت  و 
و  بندر شهید بهشتی چابهار، عملیات تخلیه  طرح توسعه 
بارگیری محموله کشتی های داخلی و خارجی و ترمینال 
مسافری بین المللی بندر شهید کلانتری، روند پیشرفت 
شهرك پتروشیمي مكران و كارخانه در حال احداث فولاد 

مكران از دیگر برنامه های سفر وی به چابهار بود. 


